ensemble con la otra meytat de las ditas casas de la dita su principal segunt el dito contracto de 

la dita vendicion se contiene. Por tanto, en el dito nombre suplicava que en la dita vendicion le 

pleciesse dar su decreto, actoridat, atorgamiento e expreso consentimiento.  

Et el dito calmedina, visto et reconoscido el dito processo e lo contenido en aquell, por el 

qual constava el haver dado la dita licencia a la dita su principal de vender la dita meytat de las 

ditas casas e visto et entendido el dito contracto de vendicion e todas e cada unas cosas en 

aquel contenidas etc. Et porque trob’aquel seyer feyto sines frau et ficcion alguna de los ditos 

pupillos, antes a todo proveyto suyo instant el dito procurador, dixo que loava et aprobava 

segunt que de feyto loo et aprobo el dito contracto de la dita vendicion e todas e cada unas 

cosas en aquell contenidas e en aquell e ad aquell dixo que dava e dio su actoridat, decreto, 

atorgamiento et expreso consentimiento en todo et por todas cosas juxta su serie e tenor etc. 

Testimonios los honrados Johan d’Oto, notario, et don Jayme Sunyen, ciudadanos de 

Caragoca. 

25. 

1437, septiembre, 17. Zaragoza. 

Fernando de Samper, notario y ciudadano, rechaza el pago de una letra de cambio que 

su hijo Jaime de Samper, estudiante en Siena, solicitó para costear la compra de unos libros. 

AHPZ, Alfonso Martínez, 1437, ff. 303v-305v. 

[Al margen: Protest de cambi] 

Noverint universi quod anno a nativitate domini MºCCCCº tricesimo septimo die videlicet 

intitulata decima septima mensis septembris apud civitate Cesaraguste, in presenciam 

honorabilis domini Ferdinandi Sant Per, notario, civis dicte civitate fuit personaliter constitutus 

honorificus Geraldus de Cervilione de domo domini archiepiscopi Cesaraguste ut procurator 

cum publico procurationis instrumento acto Barchinone die tricesima prima mesis augusti anni 

predicti testificato per discretum Anthonium Vinyes, auctoritate regia notarius publicum 

Barchinone, ad infrascripta speciale ac suficiens mandatum ut michi notario infrascripto constitit 

qui dicto nomine procuratorio presentibus me notario et testibus infrascriptis dixit quod 

presentabat ac presentavit e per me notario infrascriptum legi \e publicari/ petit dicto domino 

Ferdinando Sant Per et coram eo quandam literam cam-/304 bi papiro scriptam cuius tenor ab 

extenso talis est: 

Al muyt honorable e caro padre senyor Ferrando Sant Per, ciudadano de Caragoca. 

3ª ab intra vero ser responditur sub hiis verbis [cruz] 
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Jhesus. 

En Sena a X d’abril 1437. 

Muy honorable padre senyor si por la primera o segunda de cambio pagado no havreys 

por aquesta que es tercera de cambio a XXX dias vista pagareys en Barcelona al honorable 

Miguel Cardona o en su absencia al senyor en Pere Torrent LXX livras barcelonesas, es a 

saber, setanta livras de moneda de Barçelona. Son por el precio de ciertos libros que yo aqui 

he comprado del egregio doctor en decrets micer Francisco Dolvis, el qual me ha vendido los 

ditos libros, assi como procurador del dito Miguel Cardona, porque al tiempo fazet buen 

pagamiento. 

Que Dios sia en vuestra guarda. 

Vuestro fillo Jayme de Sant Per qui en vuestra gracia se recomanda. 

Et lecta et publicata letra cambi preinserta dictus Geraldus de Cervilione procurator 

requisivit domini Ferdinandum de Sant Per quatenus acceptaret dicta letram cambi e 

solveretsibi \apoce debito/ quantitates in eadem contentas. Et dominus Ferdinandus \de/ Sant 

Per respondit et dixit quod ipse habebat rationes propter quas non tenebatur dictam letram 

cambi acceptare quas iam dictum procurator dixit quod protestabatur et protestatus fuit tam 

contra domini Ferdinandum \de/ Sant Per quamque etiam contra dictum Jacobum de Sant Per 

/304v de cambis e retrocambis que super eis e quolibet seu altero eorum intendebat eo modo 

quo posset et sibi esset recipere et habere. Et de quibusvis dampnis et expensis et in tercem 

per eum occasione premissa factis et sustentis etc. et in posterum fiendis sustinendis. Et quod 

super premissis possit eos et eorum quemlibet coram illis ad quos spectet convenire suis loco 

et tempore opportunis, requirendo de premissis fieri publicum instrumentum per me notario 

infrascripto. 

Et dictum dompnus Ferdinandus de Sant Per non consentiens in protestancionibus 

contra eum factis requisivit me, notario infrascripto, quatenus dicti instrumentu non clauderer 

nec parti traderet absque ipsi responsionis. 

Presentes testimonibus ad predictam honorabili dompnus Petro Vedrier, mercatore, cive, 

e Egidio d’Olalia, notario, habitatore Cesaraguste. 

Post predicta die que computabatur decima octava mensis septenbris anni predictum in 

dictacivitate Cesaraguste, predictus dompnus Ferdinandus de Sant Per, personaliter 

constituitus in presentiam mei notario infrascripti testimonibus infrascriptis presentibus obtulit 

michi, dicto notario qui scriptis quandam cedulam responsiones predictis instrumento publico 

que est tenoris sequentis: 

/305 Et Ferrando de Sant Per, notario e ciudadano de la ciudat de Caragoca, no